

IZ.041.6.2020.AM

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA DO:

ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ

„na dostawę laptopów dla dzieci i pełnoletnich wychowanków przebywających w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19”

Pytanie nr 1

1.Ostatnio mamy do czynienia z nasileniem się proceduru oferowania przez niektórych nieuczciwych Wykonawców w przetargach publicznych/zapytaniach komputerów z zainstalowanymi systemami operacyjnymi Windows kupionymi w cenie 20-30 zł na portalu aukcyjnym Allegro (lub instalowania na nowych komputerach licencji Microsoft Authorized Refurbish MAR dedykowanych dla sprzętu poleasingowego, recertyfikowanego, odnowionego)

Pozornie system operacyjny jest aktywowany i działa prawidłowo. Po czasie okazuje się że producent systemu operacyjnego-firma Microsoft zdalnie blokuje ten system użytkowany na laptopie. Okazuje się najczęściej że była to licencja grupowa dedykowana dla szkolnictwa wyższego lub deweloperów oprogramowania. Gminy i szkoły a tym bardziej uczniowie nie są uprawnieni do użytkowania tego typu licencji.

Uniemożliwieniu takiego proceduru zapobiega "wpisanie" klucza licencyjnego systemu operacyjnego w BIOS komputera. Takie uprawnienia posiadają producenci komputerów ,których narzędzia pozwalają na nieusuwalne "wpisanie" kluczy licencyjnych systemu Windows w BIOS. Zapobiega to instalacji oprogramowania systemowego niewiadomego pochodzenia przez nieuczciwych Wykonawców.

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga aby system operacyjny był fabrycznie preinstalowany przez producenta laptopa?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak, Zamawiający wymaga aby system operacyjny był fabrycznie preinstalowany przez producenta laptopa.

2.Prosimy o rozważenie wprowadzenia do dokumentacji przetargowej wymogu podania przez Wykonawców producenta i modelu oferowanego sprzętu wraz z podaniem ewentualnie dołączonego oprogramowania(oprócz istniejącego wymogu podania parametrów oferowanego sprzętu)

W naszej opinii znacząco pomoże to Zamawiającemu w weryfikacji ofert Wykonawców pod względem ich zgodności z wymogami postawionymi w zapytaniu.

Bez wskazania przez Wykonawców np. producenta i modelu oferowanego laptopa niemożliwa będzie rzetelna weryfikacja parametrów laptopa np. rodzaju matrycy, rodzaju karty graficznej, typ procesora itd.

Uwzględniając powyższe czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie wymogu podania przez Wykonawców w formularzu ofertowym producentów i modeli oferowanego sprzętu ?

W druku „Formularz ofertowy” załącznik nr 1, znajduje się miejsce w którym należy wpisać - „Producenta i model proponowanego laptopa” oraz dodatkowo parametry techniczne proponowanego laptopa i oprogramowania (tabela – „specyfikacja zaproponowanego laptopa”) i jest to wymóg złożenia oferty.

*/-/Paweł Siemiński
Naczelnik
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych*